GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal Mobilidade e Serviços

Urbanos, para que seja realizada limpeza, roçagem

e capina na vegetação ás margens da estrada, nas

proximidades do túnel de acesso à comunidade de

Jabaquara.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini

Ceccon para que seja realizada limpeza, roçagem e capina na vegetação ás margens da

estrada, nas proximidades do túnel de acesso à comunidade de Jabaquara.

Solicitando serviço de roçagem, capina e limpeza na vegetação ás margens da estrada,

nas proximidades do túnel de acesso à comunidade de Jabaquara, tanto no sentido de

quem vem de Cachoeiro de Itapemirim para Anchieta, quanto de quem sai de Anchieta e

entra no túnel em direção a Jabaquara.

A vegetação alta e sem manutenção está comprometendo a visibilidade dos motoristas,

aumento o risco de acidentes, principalmente em trechos de curvas e cruzamentos

próximos ao túnel. Tal intervenção se faz necessária para garantir a segurança viária e o

bem-estar de moradores e visitantes que utilizam diariamente essa via de acesso.

Plenário Urias Simões dos Santos, 17 de junho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003200300030003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 17/06/2025 13:47

Checksum: 4F959BA62C7CD53D08AC1975F8CE54C10145693B863A790EB5B3858ECE31AA81

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.